R E Q U E R I M E N T O  Nº. 634
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no semáforo da Praça Anita Garibaldi, no cruzamento da Rua Tiradentes com a Avenida Floriano Peixoto, existe uma árvore denominada “Sibipiruna”,  cujos galhos e folhas atrapalham a visão dos motoristas que por lá transitam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de promover a poda dos galhos da árvore denominada “Sibipiruna”, localizada no cruzamento da Rua Tiradentes com a Avenida Floriano Peixoto, a fim de não mais atrapalhar a visão dos motoristas em relação às luzes do semáforo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2008.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT